



*Podmioty wykonujące działalność leczniczą*

*Szanowni Państwo,*

Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, jako jednostka budżetowa podległa Ministrowi Zdrowia, realizuje zadania z zakresu budowy społeczeństwa informacyjnego, obejmujące organizację i ochronę zdrowia oraz harmonizację z Unią Europejską w ramach funduszy strukturalnych i programów e-zdrowie, a także wspomaga decyzje zarządcze ministra właściwego do spraw zdrowia na podstawie prowadzonych analiz.

Centrum przygotowało badanie podmiotów leczniczych, których przedmiotem jest pozyskanie informacji o stanie zaawansowania prac związanych z dostosowywaniem podmiotów leczniczych do wymiany dokumentacji medycznej w postaci elektronicznej, a także informacji związanych z kierunkiem rozwoju działań telemedycznych w podmiotach leczniczych.

Serdecznie zachęcam do udziału w badaniu. Wyniki oraz analiza przeprowadzonych badań będzie także materiałem wyjściowym do opracowania dokumentu obrazującego stan informatyzacji podmiotów leczniczych w Polsce. Dokument ten pozwoli na zobrazowanie aktualnego stanu informatyzacji, co w dalszym kroku będzie miało wpływ na planowanie działań niezbędnych do realizacji procesu informatyzacji systemu ochrony zdrowia na terenie kraju.

Ankieta zostanie udostępniona podmiotom leczniczym w Systemie Statystyki Ochrony Zdrowia <https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html>, logowanie do Systemu wygląda analogicznie, jak w przypadku wypełniania sprawozdań statystycznych przez podmioty lecznicze. Oprócz ankiety w systemie będzie można również znaleźć instrukcję jej wypełniania.

Działania prowadzone w tym zakresie przez Centrum mają ważny wpływ na skuteczne wdrażanie systemu informacji w ochronie zdrowia, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. *o systemie informacji w ochronie zdrowia*<sup>1)</sup>. W związku z powyższym, apeluję o aktywny udział w przedmiotowym badaniu ankietowym.

Z poważaniem,

Dyrektor  
CSIOZ

Marcin Węgrzyniak

Zastępca Prezesa  
ds. Finansowych NFZ

Maciej Miłkowski

<sup>1</sup> Dz. U. Nr 113, poz. 657, z późn. zm.